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KOMENDANT CLOWNY \Varszawa, jniaG kwietnia 2020 r.
STRAŻY GRANICZNEJ
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Pan Jan Krzysztof ARDANOWSKI

Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

cit
uprzejmie informuję, że iy związku z realizacją zadań wynikających z tymczasowego
przywrócenia kontroli granicznej osób przekraczających granicę państwową stanowiącą
granicę wewnętrzną, Straż Graniczna otrzymywała wnioski zarówno od regionabiych
organizacji zrzeszających rolników, jak też od rolników indywidualnych, dot. możliwości
przekraczania granicy państwowej w celu prowadzenia prac w gospodarstwach rolnych, które
znajdują się po obu stronach granicy państwowej.

Zgodnie z 4a rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
13 marca 2020 r. w sprawie przywrócenia tymczasowo kontroli granicznej osób
przekraczających granicę państwową stanowiącą granicę wewnętrzną (Dz. U. 2020 poz. 434
z późn. zm.), istnieje możliwość wyrażania zgody na przekroczenie granicy państwowej
w innych miejscach niż określone w załączniku do rozporządzenia.

Wychodząc naprzeciw potrzebom środowiska rolniczego nrnwadzącego działalność
na terytorium Czech, Słowacji i Litwy, Straż Graniczna wystąpiła do szefów służb granicznych
ww. państw z inicjatywą wprowadzenia rozwiązań umożliwiających przekraczanie granicy
państwowej w celu realizacji niezbędnych prac polowych, wraz z propozycją opracowanego
algoritmu postępowania w przypadku zgłoszenia służbom granicznym takich zamiarów.

Strona czeska przychylnie odniosła się do propozycji Straży Granicznej
z zastrzeżeniem, aby przedmiotowe ułatwienia realizowane hyly z uwzględnieniem sił
i środków będących aktualnie w dyspozycji komendantów właściwych miejscowo oddziałów
Straży Granicznej oraz ich odpowiedników po stronie sąsiedniej.

Strona slowacka poinformowała, że w zakresie wydawania zezwoleń na przekroczenic
granicy państwowej przez rolników, w celu wykonywania prac polowych po obu stronach
granicy paóstwowej, przedmiotowa propozycja nie została zaakceptowana. Uzasadnieniem
podjętej przez Stronę słowack4 decyzji jest obowiązujący na jej terytorium
stan sytuacji nadzwyczajnej wynikający z rozprzestrzeniania się wirusa SARS — CoV-2.
Z informacji przekazanych przez Stronę słowacką %yynika, iż w przypadku zmiany panującej
sytuacji oraz, warunków bezpieczeństwa, Straż Graniczna zostanie poinformowana
o złagodzeniu obostrzeń w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź Strony litewskiej jeszcze nic wpłynęła.
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Jednocześnie należy podkreślić, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów
i zakazów w związku z ystąpieniein stanu epidemii (Dz. U. poz. 566 z późn. zm.) zmianie
uległy m.in. przepisy dotyczące obowiązkowej kwarantanny poprzez dodanie do katalogu
zwolnionych z kwarantaniiy osób przekraczających granicę w celu prac w gospodarstwie
rolnym, któie znajduje się po obu stronach tej granicy (w * 2 ust. 9 pkt )).

W przypadku konieczności wykonywania prac potowych przez osoby posiadające
gospodarstwa rolne, które znajduj9 się po obu stronach granicy należy złożyć wniosek
o przekraczanie granicy do Komendanta Ulównego Straży Granicznej za pośrednictwem
właściwego miejscowo komendanta placówki Straży Granicznej. Wniosek powinien zawierać
daiw personalne i korespondencyjne osoby, która chce przekroczyć granicę, datę
i miejsce planowanego przekroczcnia granicy wraz z uzasadnieniem. Wniosek może
obejmować określony okres czasu związany z koniecznością wWonania konkretnych prac
polowych yi danym gospodarstwie rolnym. Do wniosku, do wglądu komendanta placówki
Straży Granicznej należy dołączyć dokumentację potwierdzającą prawo do dysponowania
gospodarstwem rolnym lub prawo wykonywania prac na terenie takiego gospodarstwa.
o udzielonej zgodzic informowany jest wnioskodawca onz właściwy miejscowo komendant
placówki Straży Granicznej.

Po uzyskaniu zgody, osoba wnioskująca powinna każdorazowo informować właściwą
miejscowo placówkę Straży Granicznej, z wyprzedzeniem co najmniej 4 godzin, o zamiarze
przekroczenia granicy w uzgodnionym miejscu. W celu szybszego i sprawniejszego obiegu
informacji rekomenduje się korespondencję za pomocą poczty elektronicznej lub telefonicznie.

Według stanu na chwilę obecną zgody, o których mowa powyżej są wydawane dla
rolników uprawiających ziemię na polsko — czeskim odcinku granicy państwowej.

Jednocześnie pragnę zapewnić, iż Straż Graniczna pozostaje otwarta na wszelką
wspólpracę w zakresie poszukiwania i implementowania najlepszych rozwiązań
usprawniających proces kontroli ruchu granicznego, dokładąc wszelkich starań, aby poprzez
profesjonalne i życzliwe działania wobec osób przekraczających granicę, zapewnić jak
najwyższe standardy przekraczania granicy oraz maksymalnie skrócić czas oczekiwania
na odprawc graniczną w tym trudnym dla nas wszystkich okresie.
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